
 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение                                      

«Средняя общеобразовательная школа № 22                                                                                     

с углубленным изучением  отдельных предметов» 

 

ПРИКАЗ 

от 08.09. 2023   №  253 -од 

 

О проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году. 

 

В целях организационно-методического обеспечения подготовки и проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году, в 

соответствии с Порядком проведения  всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденными приказом Министерства просвещения РФ от 27.11.2020 № 687, приказами 

Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 28.07.2023 № 

879-Д «Об обеспечении организации и проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Свердловской области в 2023/2024 учебном году», ОМС 

«Управление образования Каменск-Уральского городского округа» от 31.08.2023 № 361 

«Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Каменск-Уральском городском округе в 2023-2024 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее ВСОШ) в 

период с 13 сентября по 28 октября 2023 года согласно приложению №1 к настоящему 

приказу. 

2. Назначить ответственным организатором, обеспечивающим подготовку и проведение 

О.В. Вершинину, заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

3. Вершининой О.В, заместителю директора по УВР, обеспечить проведение школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в соответствии с требованиями, 

утвержденными приказом ОМС «Управление образования Каменск-Уральского 

городского округа, в установленные сроки. При проведении школьного этапа 

олимпиады руководствоваться порядком проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории муниципального образования г.Каменска-

Уральского в 2023-2024 учебном году, утвержденным приказом ОМС «Управление 

образования Каменск-Уральского городского округа» от 31.08.2023  № 361 «Об 

организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Каменск-Уральском городском округе в 2023-2024 учебном году» 

4. Утвердить состав жюри предметно-методической комиссий школьного этапа 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году согласно приложению № 2 к 

настоящему приказу. 

5. Утвердить состав апелляционной комиссии школьного этапа олимпиады школьников в 

2023-2024 учебном году согласно приложению № 3 к настоящему приказу. 

6. Предметно-методическим комиссиям предоставить работы и протоколы результатов 

проведения олимпиад по каждому предмету в сроки, согласно приложению 4,5,6,7,8,9 к 

настоящему приказу. 



 

7. Классным руководителям информировать обучающихся 4-11 классов, их родителей 

(законных представителей) о сроках и местах  проведения  школьного и этапа и 

следующих этапов олимпиады по каждому общеобразовательному  предмету, о порядке 

и утвержденных требованиях к организации и проведению школьного этапа олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету (информировать родителей/законных 

представителей учащихся, собрать согласия родителей/ законных представителей 

учащихся на обработку персональных данных несовершеннолетнего учащегося об  

участии в школьном, муниципальном этапах всероссийской олимпиады школьников в 

2023-2024 учебном году согласно приложению №10  к настоящему приказу. 

8. Учителям-предметникам провести  работу по подготовке учащихся к школьному и 

последующим этапам всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном 

году. 

9. В целях обеспечения открытости, прозрачности и соблюдения процедуры проведения 

ВСОШ  в Средней школе № 22 назначить общественных наблюдателей в аудитории в 

дни проведения олимпиады  в соответствии с графиком (приложение № 11) 

10. Назначить техническим специалистом, оказывающим информационно-техническую 

помощь ответственному лицу, Талашманова А.Ю., заместителя директора по ИТ. 

11.  Назначить ответственными организаторами в аудиториях: 

 

15 сентября            каб.201  Даренскую И.В., учителя начальных классов (1000-1130) 

 (литература)          каб.202  Кармакских Н.Н., учителя начальных классов (1000-1100) 

                                                Копоть Е.Ю., учителя технологии (1100-1200) 

                                 каб.203  Семенову М.С., учителя начальных классов (1000-1130) 

                                                Засыпкину М.А., учителя английского языка  (1130-1230) 

                                                Абелинскене О.П., учителя  географии (1230-1330) 

26-27 сентября 

 (русский язык)         каб. 200 Тагильцеву Е.С., учителя английского языка 

                                    каб. 201 Засыпкину М.А,  учителя английского языка 

                                    каб. 202 Бурдукову О.К., учителя английского языка 

                                    каб. 301 Мешкову А.А., учителя английского языка  

 

29- 30 сентября          спортзал 

(физическая               Просвирнину Е.Н., учителя русского языка 

культура)                    Астанову Т.В., учителя музыки 

                                    

14 октября                спортзал    

      (ОБЖ)                 Копоть Е.Ю., учителя английского языка  

 

23-24 октября            каб.201  Ашлапову О.В., педагог-библиотекарь 

  (английский             каб.203  Клокову Ю.М., учителя русского языка 

           язык)                каб.206  Просвирнину Е.Н., учителя русского языка 

                                    каб. 207 Бессараб Н.П., учителя русского языка 

                                    каб. 218 Алехину О.А., учителя физической культуры 

                                    каб. 219 Абадовскую Т.М., учителя физической культуры 

 

12. Ответственному за олимпиаду Вершининой О.В., заместителю директора по УВР, 

обеспечить информирование обучающихся 4-11 классов, их родителей (законных 



 

представителей) о сроках и местах  проведения  школьного и этапа и следующих этапов 

олимпиады по каждому общеобразовательному  предмету, о порядке и утвержденных 

требованиях к организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, разместить информацию на сайте 

общеобразовательной организации. 

13. Ответственному за олимпиаду Вершининой О.В., заместителю директора по УВР, 

обеспечить своевременность предоставления отчетных материалов по итогам 

проведения олимпиад в ЦДО г. Каменска-Уральского в течении 3 дней после 

проведения олимпиады по каждому предмету. 

 

 Директор        М.В. Самарцева 

С приказом ознакомлены:

Вершинина О.В.  

Талашманов А.Ю. 

Колмакова О.В.                                                         

Клокова Ю.М. 

Новикова В.Т.                                                            

Орлова О.И. 

Жильцова Ю.А. 

Желтоногова Н.В.                                                      

ТугачеваН.Г.                                                                                                                                   

Ветрова Н.В. 

Колбасова Б.Ю.                                                          

Просвирнина Е.Н. 

Горбунова    Е.Б.                                                         

Копоть Е.Ю. 

Тагильцева Е.С.                                                          

Абелинскене О.П.                                                       

Бессараб Н.П                                                              

Антохина Ю.В. 

Кравцова   Е.В.                                                           

Попиловская Е.Н. 

Новоселова Н.А                                                         

АлехинаО.А.                                                                                                                                        

Ашлапова О.В.                                                           

Мешкова А.А. 

Дюрягина И.А.                                                           

Мезенцева О.В. 

Новикова    В.Т.                                                         

Абадовская Т.М.                                                              

Засыпкина М.А. 

Сажаева Н.В.                                                           

Ведерникова  О.В.  

Астанова Т.В.



 

 

Приложение 1  

к приказу от 08.09. 2023   № 253-од 

ГРАФИК 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в Каменск -Уральском городском округе в 2023-2024 учебном году 

 

Предмет 
Даты проведения 

олимпиады 

Платформа 

проведения 

Сроки выполнения 

олимниадных заданий 

1 2 3 4 

Литература  

(очный тур) 

15-16 сентября 

2023года 

 время и место проведения 

определяет организатор 

школьного этапа 

Право (онлайн) 
25-26 октября 

2023года 
http://vsosh.irro.ru 

с 8:00 первого дня до 20:00 

последнего дня, указанного 

в графике по местному 

времени 

Испанский язык, 

Итальянский язык, 

Китайский язык 

(онлайн) 

22 сентября 

2023года 
http://vsosh.irro.ru 

с 8:00 первого дня до 20:00 

последнего дня, указанного 

в графике по мес тному 

времени 

Китайский язык  

(очный тур) 

23 сентября 

2023года 

 время и место проведения 

определяет организатор 

школьного этапа 

Физическая культура 

(онлайн) 

29-30 сентября 

2023года 
http://vsosh.irro.ru 

с 8:00 первого дня до 20:00 

последнего дня, указанного 

в графике по местному 

времени 

Физическая культура 

(очный тур) 

29-30 сентября 

2023года 

 время и место проведения 

определяет организатор 

школьного этапа 

Русский язык  

(онлайн) 

25-27 сентября 

2023года 
http://vsosh.irro.ru 

с 8:00 первого дня до 20:00 

последнего дня, указанного 

в графике по местному 

времени 

Русский язык (очно) 
26-27 сентября 

2023года 

 время и место проведения 

определяет организатор 

школьного этапа 

Французский язык, 

Немецкий язык (онлайн) 

6-7 октября 

2023года 
http://vsosh.irro.ru 

с 8:00 первого дня до 20:00 

последнего дня, указанного 

в графике по местному 

времени 

 

http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/


 

 

Французский язык, 

Немецкий язык  

(очный тур) 

7 октября 2023года 

 время и место проведения 

определяет организатор 

школьного этапа 

Физика 

(онлайн) 

28 сентября 

2023года 
uts. sirius. online. 

в течение одного дня в 

период с 8:00 до 20:00 

местного времени 

Экономика 

(онлайн) 

13-14 сентября 

2023года 
httD://vsosh.irro.ru 

с 8:00 первого дня до 20:00 

последнего дня, указанного в 

графике по местному 

времени 

Обществознание 

(онлайн) 

9-11 октября 

2023года 
httn://vsosh.irro.ru 

с 8:00 первого дня до 20:00 

последнего дня, указанного в 

графике по местному 

времени 

Химия 

(онлайн) 
5 октября 2023года uts.sirius.online. 

в течение одного дня в 

период с 8:00 до 20:00 

местного времени 

Г еография (онлайн) 
3-4 октября 

2023года 
http://vsosh.irro.ru 

с 8:00 первого дня до 20:00 

последнего дня, указанного в 

графике по местному 

времени 

Астрономия 

(онлайн) 
2 октября 2023года uts.sirius.online. 

в течение указанного дня в 

период с 8:00 до 20:00 

местного времени 

История 

(онлайн) 

16-18 октября 

2023года 
httn://vsosh.irro.ru 

с 8:00 первого дня до 20:00 

последнего дня, указанного в 

графике по местном времени 

Биология 

(онлайн) 
12 октября 2023года uts.sirius.online. 

в течение указанного дня в 

период с 8:00 до 20:00 

местного времени 

Искусство (Мировая 

художественная 

культура) (онлайн) 

20-21 сентября 

2023года 
httn://vsosh.irro.ru 

с 8:00 первого дня до 20:00 

последнего дня, указанного в 

графике по местному 

времени 

Английский язык 

(онлайн) 

23-24 октября 

2023года 
http://vsosh.irro.ru 

с 8:00 первого дня до 20:00 

последнего дня, указанного в 

графике но местному 

времени 

Английский язык 

(очный тур) 

23-24 октября 

2023года 

 время и место проведения 

определяет организатор 

школьного этана 

 

http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/


 

 

По предметам: английский язык, китайский язык, французский язык, немецкий язык, 

физическая культура, русский язык, основы безопасности жизнедеятельности проводится в два тура 

- онлайн -тур (теоретический) и очный тур (практический), по предмету литература предусмотрен 

только очный тур.

Математика  

(4-6-е классы) (онлайн) 19 октября 

2023года 
uts. sirius. online. 

в течение указанного дня в 

период с 8:00 до 20:00 

местного времени 

Математика 

 (7-11-е классы) (онлайн) 20 октября 

2023года 
uts.sirius.online. 

в течение указанного дня в 

период с 8:00 до 20:00 

местного времени 

Экология 

(онлайн) 

27-28 октября 

2023года 
httn://vsosh.irro.ru 

с 8:00 первого дня до 20:00 

последнего дня, указанного 

в графике по местному 

времени 

Технология 

(онлайн) 

18-19 сентября 

2023года 
httn://vsosh.irro.ru 

с 8:00 первого /дня до 20:00 

последнего дня, указанного 

в графике по местному 

времени 

Информатика 

(онлайн) 

26 октября 

2023года 
uts.sirius.online. 

в течение указанного дня в 

период с 8:00 до 20:00 

местного времени 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

(онлайн) 

13-14 октября 

2023года 
http://vsosh.irro.ru 

с 8:00 первого дня до 20:00 

последнего дня, указанного 

в графике по местному 

времени 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

(очный тур) 
14 октября 

2023года 

 
время и место проведения 

определяет организатор 

школьного этапа 

 

http://vsosh.irro.ru/


 

 

Приложение 2 

  к приказу от 08.09. 2023   №   253    -од 

 

Состав жюри школьного этапа олимпиады Средней школы № 22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 
Предмет Ф.И.О. членов жюри (не менее 3-х человек) 

1 Технология 

Копоть Е.Ю. 

Сажаева Н.В. 

Антохина Ю.В. 

2 Английский язык 

Горбунова Е.Б. 

Тагильцева Е.С. 

Колбасова Б.Ю. 

3 Литература 

Глушенкова Ю.И. 

Клокова Ю.М. 

Бессараб Н.П. 

4 ОБЖ 

Алехина О.А. 

Абадовская Т.М. 

Желтоногова Н.В. 

5 Русский язык 

Просвирнина Е.Н. 

Клокова Ю.М. 

Бессараб Н.П. 

7 Физическая культура 

Антохина Ю.В. 

Абадовская Т.М. 

Алехина О. А. 



 

 

 

Приложение 3  

к приказу от 08.09. 2023   №  253      -од 

Состав апелляционной комиссии школьного этапа олимпиады Средней школы № 22 

Председатель-Вершинина О.В.., заместитель директора по УВР 

Секретарь- Кравцова Е.В., учитель биологии 

Члены комиссии: Башурова Ю.С., замдиректора по УВР 

                               Григорьева Н.М., педагог-психолог 

                               Ведерникова О.В., учитель математики                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 4 

к приказу от 08.09. 2023   № 253    -од 

 

Оценочный лист выполнения участниками школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 

по_____________________________________________________ 

(предмет) 

___________________________________________________________________ 

(класс) (дата) 

 

Шифр 

 

Номера заданий 

 

1 2 3 4 5 6 Итого 

        

        

        

        

 

Члены жюри:  

1. __________________________________________________ 

        (подпись)                                      (расшифровка) 

2.___________________________________________________ 

         (подпись)                                       (расшифровка) 

2.___________________________________________________ 

         (подпись)                                       (расшифровка) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 5 

 к приказу от 08.09. 2023   №  253   -од 

   

Предмет:  

▢▢▢▢▢▢▢▢▢▢▢▢▢▢▢ 
    Дата:  ▢▢- ▢▢ ▢▢ 

      

 Ведомость выдачи бланков участникам олимпиады  

      
№ 

п/п 
ФИО участника 

Код 

ОО 
Краткое наименование ОО Код участника 

Подпись 

участника 

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

      
Руководитель площадки     

      

  

  
_____________________ / _________________/ 

(подпись) (ФИО) 



 

 

Приложение 6 

 к приказу от 08.09. 2023   №   253   -од 

 

 Предмет:  ▢▢▢▢▢▢▢▢▢▢▢▢▢▢▢ 

    Дата:  

▢▢▢▢▢▢ 

   

                                         

Код локации:  ▢▢▢▢ 
 

      

 Ведомость участников в локации  

      

№ 

п/п 
Код участника 

Количество 

бланков записи 

(включая 

дополнительные) 

Не завершил по 

уважительной причине 

Отметка 

об 

удалении 

Подпись 

участника 

      
▢ ▢ 

  

      
▢ ▢ 

  

      
▢ ▢ 

  

      
▢ ▢ 

  

      
▢ ▢ 

  

      
▢ ▢ 

  

      
▢ ▢ 

  

      
▢ ▢ 

  

      
▢ ▢ 

  

      
▢ ▢ 

  

      
▢ ▢ 

  

      
▢ ▢ 

  

      
▢ ▢ 

  

      
▢ ▢ 

  

Итого:        

      
Организатор в аудитории     

      
_____________________ / _________________/    

 (подпись) (ФИО)    
 



 

Приложение 7  

к приказу от 08.09. 2023   №  253    -од 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Утверждаю: 

Председатель оргкомитета школьного этапа ВсОШ 

___________________ Г.Ф. Войтюшенко 

"___" ________________ 2023 года 

Протокол школьного этапа всероссийской олимпиады по 

________________  

_____    кл., ОУ №____,  "____" ____________ 2023г. 

  

   Макс. _____ баллов 

№ 

п/п 

Ф.И.О. учащегося 

(полностью) 

Ф.И.О. педагога (полностью) Сумма 

баллов 

Статус 

участника 

     

1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     

11     

12     

13     

14     

15     

     

 Председатель жюри ______________________ 

(__________________) 

  

 Член жюри ______________________ (__________________)   

 Член жюри ______________________ (__________________)   

 Член жюри ______________________ (__________________)   



 

Приложение 8 

 к приказу от 08.09. 2023   №   253     -од 

 

 

Председателю апелляционной комиссии школьного этапа олимпиады 

по___________________________________________________________________ 

(предмет) 

от___________________________________________________________________ 

(Ф.И.О. участника школьного этапа олимпиады, класс) 

_____________________________________________________________________ 

(образовательная организация) 

заявление. 

Прошу пересмотреть результаты моей олимпиадной работы, так как 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________ 

(дата)                      (подпись) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 9 

 к приказу от 08.09. 2023   №  253      -од 

 

 

Протокол № 

заседания жюри по итогам рассмотрения апелляции участника школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

по_____________________________________________ 

 (предмет) 

____________________________________________________________________________ 

(Ф.И.О. участника полностью) 

учащегося_____ класса________________________________________________________ 

(название образовательной организации) 

Место проведения________________________ 

Дата и время_____________________________ 

Присутствуют члены жюри: (ФИО полностью)  

1.__________________________________________________________________ 

 2.__________________________________________________________________ 

 3.__________________________________________________________________ 

 

Краткая запись разъяснений членов жюри (по сути апелляции) 

Результат апелляции:  

1. оценка, выставленная участнику школьного этапа олимпиады, остается без изменения 

  2. оценка. выставленная участнику школьного этапа олимпиады. изменена на__________ 

С результатом апелляции согласен (не согласен) 

 

 _______________ (подпись заявителя) ________________(расшифроовка) 

Члены жюри: 

____________________________________________________________________________ 

 (подпись)                                                       (расшифровка) 

 

________________________________________________________________________ 

(подпись)                                                       (расшифровка) 

 

____________________________________________________________________________ 

(подпись)                                                       (расшифров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 10 

к приказу от 08.09. 2023   № 253    -од 

 

Согласие родителя (законного представителя) обучающегося на обработку 

персональных данных в 2023/2024 учебном году (форма) 

 
 Я, _______________________________________________________________ 

                             Фамилия, Имя, отчество,  

даю согласие в отношении моего ребенка  

____________________________________________________(Фамилия, Имя, Отчество), 

на обработку следующих сведений, составляющих персональные данные субъекта 

персональных данных: фамилия, имя, отчество, пол, место учебы, класс, результаты 

участия в олимпиаде, а также состояние здоровья и психофизического развития - при 

необходимости создания специальных условий необходимых органам местного 

самоуправления, осуществляющим управление в сфере образования для организации 

участия субъекта персональных данных во всероссийской олимпиаде школьников, а 

также в целях реализации мер государственной поддержки талантливых детей. 

             Согласен на совершение оператором обработки персональных данных субъекта 

персональных данных, указанных в данном документе, в том числе на сбор, анализ, 

запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 

извлечение, использование, распространение, обезличивание, блокирование, удаление, 

уничтожение персональных данных. 

              В целях информационного обеспечения согласен на включение в общий доступ 

на сайтах органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере 

образования, МБУ ДО «Центр дополнительного образования» следующие сведения, 

составляющие персональные данные субъекта персональных данных: фамилию, 

инициалы, класс, результаты участия в олимпиаде. 

 Согласен на передачу вышеперечисленных персональных данных субъекта 

персональных данных в ГАОУ ДПО СО «Институт развития образования», Фонд 

поддержки талантливых детей и молодежи «Золотое сечение», Министерство 

образования и молодежной политики Свердловской области, Министерство 

просвещения Российской Федерации, а также иным учреждениями организациям, 

принимающим участие в проведении всероссийской олимпиады школьников, для 

достижения вышеуказанных целей. 

 Обработку персональных данных разрешаю на срок, необходимый для достижения 

вышеуказанных целей. Подтверждаю,что с порядком отзыва согласия на обработку 

персональных данных в соответствии с п.5 ст. 21 Федерального закона № 152-ФЗ от 

27.07.2006 «О персональных данных» ознакомлен(а). Права и обязнности в области 

защиты персональных данных мне известны. С юридическими последствиями 

автоматизированной обработки персональных данных ознакомлен(а). 

 

«___» ________________ 20__г. 

____________________/_____________________ 

 

 

 

 



 

 

Приложение 11  

к приказу 08.09. 2023   № 253     -од 

Список общественных наблюдателей в аудитории в дни проведения олимпиады 

№ дата предмет ФИО общественного наблюдателя 

1 15.09.2023 Литература Гольцева Светлана Николаевна 

2 26.09.2023 Русский язык Гольцева С.Н. 

3 29.09.2023 Физкультура Гольцева С.Н. 

4 14.10.2023 ОБЖ Гольцева С.Н. 

5 23.10.2023 Английский язык Гольцева С.Н. 

 

 


